
 
REPUBLIKA HRVATSKA  

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA TOMPOJEVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE  

KLASA: UP/I-363-02/16-04/01 

URBROJ: 2196/07-16-1 

Tompojevci, 12.09.2016.  

 

Na temelju članka 26. stavka 1. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 143/12), članka 12. stavka 

1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – 

Uredba i 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), odredbi  Odluke o 

obavljanju komunalnih djelatnosti na području Općine Tompojevci („Službeni vjesnik Vukovarsko-

srijemske županije“ broj 16/09) i članka 29. Statuta Općine Tompojevci („Službeni vjesnik Vukovarsko-

srijemske županije“ broj 05/13, 02/15 i 05/16),  Općinsko vijeće Općine Tompojevci  na 18. sjednici 

održanoj dana 12. rujna 2016. godine, donijelo je: 

 

ODLUKU 

o dodjeli koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti  dimnjačarskih poslova  

na području Općine Tompojevci 

 

 

Članak 1. 
Općina Tompojevci (u daljnjem tekstu: davatelj koncesije) dodjeljuje  koncesiju za obavljanje komunalne 

djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Općine Tompojevci  najpovoljnijem ponuditelju: 

D.U.O Eko-Dim, vl. Hrvoje Horvat, Vinkovci, Ljudevita Gaja 1C., OIB: 55232200465 (u daljnjem 

tekstu: koncesionar). 

 

Članak 2. 

Predmet koncesije je pružanje dimnjačarskih usluga na području Općine Tompojevci , što razumijeva 

provedbu obveze čišćenja i kontrole dimovodnih objekata i uređaja za loženje u domaćinstvima,  a u skladu 

s rokovima određenim u Odluci o obavljanju dimnjačarskih poslova na području Općine Tompojevci  i 

Cjenikom dimnjačarskih usluga.  

Članak 3. 

Koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova dodjeljuje se na rok od 5 (pet) godina koji započinje teći 

zaključenjem ugovora o koncesiji između davatelja koncesije i koncesionara.  

 

Članak 4. 

Koncesionar je dužan dimnjačarske poslove obavljati u skladu sa svim pozitivnim propisima koji se na tu 

djelatnost odnose,  a naročito u skladu sa odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu i Zakona o 

zaštiti od požara. 

 

Članak 5. 

Visina naknade za koncesiju za obavljanje dimnjačarskih poslova utvrđuje se u visini od 2.500,00 kuna 

godišnje koja se plaća jednokratno najkasnije do 31. listopada, za tekuću godinu. 

 

Članak 6. 

Koncesionar je dužan naplaćivati pruženu uslugu prema cijenama iz cjenika priloženog uz ponudu. 

 



Koncesionar će svoje usluge naplatiti nakon što iste izvrši, na temelju ispostavljenog pisanog računa. 

Članak 7. 

Davatelj koncesije i koncesionar sklopit će Ugovor o koncesiji nakon isteka razdoblja mirovanja koje 

iznosi  15 dana od dana dostave ove Odluke svakom ponuditelju.  Ako je pokrenut postupak pravne zaštite,  

Ugovor o koncesiji potpisat će se  kada odluka o davanju koncesije postane izvršna. 

 

Članak 8. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da na temelju ove odluke s koncesionarom zaključi ugovor o koncesiji 

kojim će se utvrditi međusobna prava i obveze davatelja koncesije i koncesionara. 

 

Članak 9. 

Ova odluka objavit će se u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, na internetskoj 

stranici Općine Tompojevci  http://www.opcina-tompojevci.hr/., i u „Služenom vjesniku“ Vukovarsko-

srijemske županije. 

Obrazloženje 

Općina Tompojevci  kao davatelj koncesije je na temelju članka 21. Stavka 1. Zakona o koncesijama 

(„Narodne novine“ broj 143/12), članka 11., stavka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“ broj 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – Uredba i 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 

144/12, 94/13, 153/13 147/14 i 36/15) članka 29. Statuta Općine Tompojevci („Službeni vjesnik 

Vukovarsko-srijemske županije“ broj 05/13, 02/15 i 05/16), te Odluke o obavljanju komunalnih djelatnosti 

na području Općine Tompojevci („Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije“ broj 16/09) pokrenula 

je  postupak slanjem Obavijesti o namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti – 

dimnjačarski poslovi na području Općine Tompojevci objavljene dana 04.08.2016. godine u Elektroničkom 

oglasniku javne nabave Republike Hrvatske pod oznakom 2016/S 01K-0017528 i na internetskoj stanici 

Općine Tompojevci http://www.opcina-tompojevci.hr. Rok za predaju ponuda bio je 30 dana od dana 

objavljivanja obavijesti o namjeri davanja koncesije. Dana 06.09.2016. godine s početkom u 11:00 sati 

Stručno povjerenstvo izvršilo je javno otvaranje ponuda u sjedištu Općine, što je i zapisnički konstatirano 

Zapisnikom o javnom otvaranju ponuda iz kojeg je vidljivo da je pristigla samo jedna ponuda u roku i to 

ponuditelja: D.U.O Eko-Dim, vl. Hrvoje Horvat, Vinkovci, Ljudevita Gaja 1C.  Nakon otvaranja ponuda 

Stručno  povjerenstvo izvršilo je Pregled i ocjenu pristigle ponude, te utvrdilo da je  ponuda valjana i 

prihvatljiva, te ocjenjena kao najpovoljnija,  pa je na prijedlog Stručnog povjerenstva odlučeno kao u 

članku 1. ove Odluke.  

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od (pet) dana od dana primitka iste.  Žalba se izjavljuje u 

pisanom obliku i predaje Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave; Koturaška cesta 43/IV, 

10000 Zagreb neposredno ili preporučenom poštanskom pošiljkom kao i elektroničkim putem ako su za to 

ostvareni obostrani uvjeti dostavljanja elektroničkih isprava u skladu s propisom o elektroničkom potpisu. 

Žalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka za Državnu komisiju za kontrolu postupaka javne nabave i 

druge stranke postupaka, a jedan primjerak žalba na dokaziv način dostavlja se i Davatelju koncesije.  

 

         Predsjednik Općinskog vijeća  

                Dubravko Martić  

 

Dostaviti:  

1. D.U.O Eko-Dim, vl. Hrvoje Horvat, Vinkovci, Ljudevita Gaja 1C  

2. Pismohrana, ovdje  

http://www.opcina-tompojevci.hr/

